2

АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2017

№ 121
ст-ца Удобная

Об установлении особого противопожарного режима на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района

В   соответствии    с     Федеральным   законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ   "О пожарной безопасности", Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ "О пожарной безопасности в Краснодарском крае", постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 11 августа 2017 года №582 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 августа 2017 года №519 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Отрадненский район»
, в связи с установившейся сухой, жаркой и ветреной погодой, в целях предупреждения пожаров и их своевременного тушения   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить особый противопожарный режим в пределах границ территорий    Удобненского  сельского    поселения  Отрадненского  района с 15 час. 00 мин. 18 августа 2017 года.
2. Запретить:
1) руководителям учреждений, предприятий и объектов всех форм собственности сжигание отходов, мусора, сухой травы на объектах и прилегающих к ним территориях;
2) руководителям крестьянско-фермерских хозяйств выжигание пожнивных остатков на убранных территориях;

3) гражданам Удобненского сельского поселения сжигание мусора и твердых бытовых отходов.

3. Специалисту 1 категории по налогам администрации Удобненского сельского поселения С.Ю.Жуковой, ответственной по вопросам ГО, ЧС и ПБ, совершать обход частных домовладений граждан Удобненского сельского поселения с целью доведения до них установленных требований пожарной безопасности, запрета на разведение костров и сжигание сухой растительности на территории поселения.

4. Общему отделу администрации Удобненского сельского поселения (Жердева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района Н.В.Рожкова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Удобненского сельского поселения
Отрадненского района

  О.А.Шерстюк